BÁO CÁO HỘI NGHỊ CƯ DÂN NGƯỜI

NƯỚC NGOÀI LẦN THỨ 9

(Bản sơ lược)

Để cư dân người nước ngoài có tiếng nói với Chính quyền thành phố, từ tháng 7 năm Heisei 17

(năm 2005), thành phố Toyonaka đã bắt đầu tổ chức “ Hội nghị Cư dân Người nước ngoài”. Hội

nghị lần này được tổ chức là lần thứ 9.

Từ tháng 7 năm Reiwa 3 (năm 2020) trở đi trong vòng 2 năm, 8 thành viên người nước ngoài

trong Uỷ ban cư dân người nước ngoài của thành phố Toyonaka đã có 6 lần trao đổi ý kiến.